
 

№ 381                                                                  26 ноября 2021 г.                                        http:/ / www.krasnoobsk.nso.ru 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
рабочего поселка Краснообска 

Новосибирского района Новосибирской области 
шестого созыва 

 
Р Е Ш Е Н И Е 
16 - я сессия 

рабочий поселок Краснообск 
 
23.11.2021 г.                                               № 7 
 
О внесении изменений в решение 24-й сессии  
Совета депутатов рабочего поселка Краснообска  
от  25.12.2017 № 5 «О принятии  Положения   
«Об оплате труда в органах местного  
самоуправления рабочего поселка Краснообска» 
 

В соответствии со ст. 134 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ново-
сибирской области от 31.01.2017 г. № 20-П «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных 
лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержа-
ние органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области», Уставом городского поселения рабочего 
поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области, в целях обеспечения повышения уровня реального содержания 
заработной платы (денежного содержания) работников, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, (муниципальных служащих) органов местного самоуправления рабочего поселка Краснообска Ново-
сибирского района Новосибирской области, Совет депутатов рабочего поселка Краснообска РЕШИЛ: 

 
1. Внести в решение 24-й сессии Совета депутатов рабочего поселка Краснообска от 25.12.2017 № 5 «О принятии Положения  

«Об оплате труда в органах местного самоуправления рабочего поселка Краснообска» (в редакции решений  от 02.03.2018 № 8, 
от 10.07.2018 № 5, от 24.12.2018 № 6, от 06.03.2019 № 6, от 28.11.2019 № 14,  от 28.10.2020  № 16, от 18.06.2020 № 9, от 29.06.2021 
№ 4, от 20.07.2021 № 5) следующие изменения: 

- в Положении  «Об оплате труда в органах местного самоуправления рабочего поселка Краснообска»: 
1)  в пункте  2.2 слова и цифры  «базового оклада в размере 2687 рублей» заменить словами и цифрами «базового оклада в 

размере 2792 рублей»; 
2)  в пункте  3.2 слова и цифры « БДО (базовый должностной оклад) = 2687 рублей »  заменить словами и цифрами «БДО 

(базовый должностной оклад) = 2792 рублей »; 
3)  пункт 3.7 изложить в следующей редакции: 
«3.7. Норматив ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих устанавливается в следующих размерах: 
 

Краснообский вестник 

1 

Наименование классного чина 
муниципальных служащих 

Норматив ежемесячной надбавки за 
классный чин муниципальных служащих  
(рублей) 

Действительный муниципальный советник 1 класса 1976 

Действительный муниципальный советник 2 класса 1877 

Действительный муниципальный советник 3 класса 1783 

Муниципальный советник 1 класса 1697 

Муниципальный советник 2 класса 1610 

Муниципальный советник 3 класса 1528 

Советник муниципальной службы 1 класса 1452 

Советник муниципальной службы 2 класса 1383 

Советник муниципальной службы 3 класса 1319 

Референт муниципальной службы 1 класса 1257 

Референт муниципальной службы 2 класса 1198 

Референт муниципальной службы 3 класса 1139 

Секретарь муниципальной службы 1 класса 1082 

Секретарь муниципальной службы 2 класса 1024 

Секретарь муниципальной службы 3 класса 841 

http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=07D186FE-D454-4EA3-ADD7-F0F357127FBB
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=23AE10D3-16A8-4167-849C-D776D8372505
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=D086BD95-677A-4487-BF1A-BB396B43F10C
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=9FFB6C74-020E-4DDB-9772-3502FD514316
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=B65ADD8C-E72D-4686-92C3-5EB04EC91A19
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=0C6DB3D5-4864-4381-B07F-0F2513DD6AC1
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=56976DD8-24C4-4921-8C8D-B364B7CA29CA
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=56976DD8-24C4-4921-8C8D-B364B7CA29CA
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=0220F530-2C94-4240-AEC0-26D65F2D04B1


4) пункт 4.6 изложить в следующей редакции: 
         «4.6. Ежемесячное денежное поощрение устанавливается в следующих размерах: 

- главный бухгалтер, бухгалтер, контрактный управляющий, секретарь руководителя, эксперт – до 103,9  % должностного 
оклада.»; 

5) пункт 4.7. изложить в следующей редакции: 
  « 4.7.  Премии по результатам работы за календарный период (месяц, квартал, год). Премии выплачиваются в процентах от 

должностного оклада в следующих размерах: 
- главный бухгалтер, бухгалтер, контрактный управляющий – до 25 % должностного оклада; 
- секретарь руководителя,  эксперт  – до 30 % должностного оклада. 
        При наличии экономии фонда оплаты труда максимальными размерами для конкретного работника не ограничиваются.». 

2. Администрации рабочего поселка Краснообска обеспечить проведение комплекса организационно-правовых мероприятий, 
направлен-ных на реализацию настоящего решения. 

3. Направить данное решение главе рабочего поселка Краснообска для подписания и опубликования в официальном перио-
дическом печатном издании органов местного самоуправления рабочего поселка Краснообска «Краснообский вестник». 

4. Разместить данное решение на официальном сайте администрации рабочего поселка Краснообска в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет www.krasnoobsk.nso.ru. 

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и применяется к правоотношениям  с 01 ок-
тября  2021 года, за исключением пункта 5 части 1 настоящего решения. Пункт 5 части 1 настоящего решения вступает в силу с 01 
января 2022 года. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогово-
финансовой политике и тарифам (председатель Зеленцов Д.А.). 

 
 
 Председатель Совета депутатов  Глава рабочего поселка 
 рабочего поселка Краснообска                  Краснообска     
                             
                                Дименин О.Н.                           Эссауленко Т.Б. 
 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
рабочего поселка Краснообска 

Новосибирского района Новосибирской области 
шестого созыва  

 
            Р Е Ш Е Н И Е  

16-я сессия 
рабочий поселок Краснообск   

 

 

 
О внесении изменения в решение  
16-й сессии Совета депутатов  
р.п. Краснообска от 19.10.2011 №8 
 «О ставках земельного налога и порядке 
 его уплаты на территории муниципального 
 образования рабочего поселка Краснообска» 

 
В соответствии с Налоговым Кодексом Российской Федерации, на основании статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 

№131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 3 части 1 
статьи 35 Устава муниципального образования рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области, Совет 
депутатов рабочего поселка Краснообска РЕШИЛ: 

 
Внести в решение 16-й сессии Совета депутатов р.п. Краснообска четвертого созыва от 19.10.2011 №8 «О ставках земельного 

налога и порядке его уплаты на территории муниципального образования  рабочего поселка Краснообска» (в редакции решений Сове-
та депутатов рабочего поселка Краснообска  Новосибирского района Новосибирской области от 23.05.2012 №9, от 20.11.2012 №3, от 
24.09.2013 №5, от 27.11.2014 №4, от 20.11.2018 №6, от 28.11.2019 №6, от 27.11.2020 №9) (далее – Решение) следующие изменения: 

В пункте 5.1 абзац третий, исключить. 

Направить настоящее решение главе рабочего поселка Краснообска для подписания и опубликования в газете «Краснообский 
вестник» и на официальном сайте администрации р.п. Краснообска www.krasnoobsk.nso.ru. 

 После опубликования направить настоящее решение в Межрайонную ИФНС России №15 по Новосибирской области. 

        3. Решение  вступает в силу с 01 января 2022 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опублико-
вания настоящего решения. 

       4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной    депутатской комиссии по бюджету, 
налогово-финансовой политике и тарифам (Зеленцов Д.А.) 

 
Председатель Совета депутатов          Глава рабочего поселка 
рабочего поселка Краснообска          Краснообска                                 
    Дименин О.Н.                                                              Эссауленко Т.Б. 

23.11.2021 г.                   № 8 

5 

 

2 

http://www.krasnoobsk.nso.ru
http://www.krasnoobsk.nso.ru


СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
рабочего поселка Краснообска 

Новосибирского района Новосибирской области 
шестого созыва  

 
Р Е Ш Е Н И Е 
16-я сессия 

рабочий поселок Краснообск 
23.11.2021 г.                                                                                                                                                                                  № 9 

О внесении изменений и дополнений  в решение Совета депутатов р.п. 
Краснообска  
от 03.03.2021 № 5 «Об утверждении положения о нестационарных тор-
говых объектах на территории рабочего поселка Краснообска Новоси-
бирского района Новосибирской области»  
 

Руководствуясь статьями 14 и 14.1. Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения рабочего поселка Краснообска Новосибирского муници-
пального района Новосибирской области, Совет депутатов рабочего поселка Краснообска РЕШИЛ: 

 
Внести  в решение Совета депутатов р.п. Краснообска от 03.03.2021 № 5 «Об утверждении положения о нестационарных 

торговых объектах на территории рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области», следующие изме-
нения и дополнения:  

 в пункте 1 слова «Уставом муниципального образования рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибир-
ской области» заменить словами «Уставом городского поселения рабочего поселка Краснообска Новосибирского муниципального рай-
она Новосибирской области»; 

пункт 8 дополнить абзацем следующего содержания: 
«Подключение НТО на территории р.п. Краснообска к электроэнергии осуществляется с согласования и на условиях органи-

зации, в распоряжении которой находятся линии электропередач, согласно постановлению Правительства РФ. Подключение НТО на 
территории р.п. Краснообска к водоснабжению и канализации не осуществляется.»; 

пункт 23 дополнить подпунктами 6-8 следующего содержания: 
«6) эскиз нестационарного торгового объекта – графический материал в цветном изображении, представляющий собой изоб-

ражение фасадов, разрезов, элементов благоустройства, в том числе фотомонтаж нестационарного торгового объекта в предполагае-
мом месте размещения; 

7) копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе (для юридического и индивидуального предпринимателя); 
8) копия документа, подтверждающего государственную регистрацию юридического лица»; 
1.4. в пункте 26 подпункт 1 изложить в новой редакции: 
«1) обеспечивает опубликование извещения о предстоящем заключении Договора на размещение НТО (далее – изве-

щение), в течение 5 (пяти) календарных дней после рассмотрения заявления, на официальном сайте муниципального образо-
вания и в газете «Краснообский вестник», а также направляет заявителю уведомление об опубликовании извещения;»; 

пункты 28-29 изложить в новой редакции: 
«28. Заявление о намерении вправе подать любое юридическое лицо независимо от организационно-правовой формы или 

индивидуальный предприниматель в срок, указанный в извещении. 

29. В заявлении о намерении должны быть указаны сведения, предусмотренные подпунктами 1-6 пункта 22 Положения. 
К заявлению о намерении прилагаются документы, предусмотренные подпунктами 1-4, 6-8 пункта Положения»; 
1.6. пункты 42-44 изложить в новой редакции: 
«42. Извещение о проведении  аукциона публикуется и размещается организатором аукциона за 30 (тридцать) календарных 

дней до дня проведения аукциона. 
43. Организатор аукциона вправе принять решение о внесении изменений в извещение о проведении аукциона не позднее, 

чем за 5 (пять) дней до даты окончания подачи заявок на участие в аукционе. В течение одного дня с даты принятия указанного реше-
ния такие изменения размещаются Организатором аукциона, на официальном сайте администрации рабочего поселка Краснообска. 

44. Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона не позднее, чем за 5 (пять) дней до даты окончания 
срока подачи заявок на участие в аукционе. Извещение об отказе от проведения аукциона размещается на официальном сайте адми-
нистрации рабочего поселка Краснообска в течение 1 (одного) дня с даты принятия решения об отказе от проведения аукциона. В те-
чение 2 (двух) рабочих дней с даты принятия указанного решения Организатор аукциона направляет соответствующие уведомления 
всем заявителям. В случае если установлено требование о внесении задатка, Организатор аукциона возвращает заявителям задаток в 
течение 5 (пяти) рабочих дней с даты принятия решения об отказе от проведения аукциона.»;  

1.7. пункт 47 изложить в новой редакции: 
«47. В аукционе может принять участие любое юридическое лицо независимо от организационно-правовой формы или инди-

видуальный предприниматель. 
Для участия в аукционе заявители представляют в установленный в извещении о проведении аукциона срок следующие доку-

менты: 
1) заявка на участие в аукционе по форме, установленной аукционной документацией, с указанием реквизитов счета для воз-

врата задатка;  
2) документ, подтверждающий внесение задатка. 
К заявке на участие в аукционе прилагаются: 
- копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица, копия свидетельства о государственной регистра-

ции индивидуального предпринимателя; 
- копия свидетельства о постановке на налоговый учет и присвоении идентификационного номера налогоплательщика; 
- копии документов, удостоверяющих личность (для индивидуального предпринимателя);  
- документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени заявителя - юридического лица (копия 

решения о назначении или об избрании либо приказа о назначении физического лица на должность, в соответствии с которым такое 
физическое лицо обладает правом действовать от имени заявителя без доверенности. В случае если от имени заявителя действует 
иное лицо, заявка на участие в торгах должна содержать также доверенность на осуществление действий от имени заявителя, заве-
ренную печатью заявителя и подписанную руководителем заявителя (для хозяйственных обществ – при ее наличии) или уполномочен-
ным этим руководителем лицом, либо нотариально заверенную копию такой доверенности. В случае если указанная доверенность 
подписана лицом, уполномоченным руководителем заявителя, заявка на участие в торгах должна содержать также документ, подтвер-
ждающий полномочия такого лица; 

- копии учредительных документов заявителя (для юридических лиц);         
- платежный документ с отметкой банка плательщика об исполнении обязательства по внесению задатка; 
- предложения об условиях заключения  и исполнения договора; 

 

5 

 

3 



- заявление об отсутствии решения о ликвидации заявителя – юридического лица, об отсутствии решения арбитражного суда 
о признании заявителя – юридического лица, индивидуального предпринимателя банкротом и об открытии конкурсного производства, 
об отсутствии решения о приостановлении деятельности заявителя в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях.»; 

1.8. пункт 52 дополнить абзацем: 
«Каждая заявка на участие в аукционе, поступившая в срок, указанный в извещении о проведении аукциона, регистрируется 

Организатором аукциона. По требованию заявителя организатор аукциона выдает расписку в получении такой заявки с указанием да-
ты и времени ее получения.»; 

1.9. пункты 64-73 изложить в новой редакции: 
«64. Аукцион проводится в день, время и месте, указанные в извещении о проведении аукциона. 
Аукцион проводится Организатором аукциона в присутствии членов Комиссии и участников аукциона (их уполномоченных 

представителей). 
Аукцион проводится путем повышения начальной цены предмета аукциона, указанного в извещении на «шаг аукциона». 
«Шаг аукциона» указывается в извещении. 
Аукционист выбирается из числа членов Комиссии путем открытого голосования членов Комиссии большинством голосов. 
Аукцион проводится в следующем порядке: 
1) комиссия перед началом проведения аукциона регистрирует явившихся на аукцион участников аукциона (их представите-

лей).  
В случае проведения аукциона по нескольким лотам Комиссия, перед началом проведения аукциона, регистрирует явивших-

ся на аукцион участников аукциона (их представителей), подавших заявки в отношении каждого лота аукциона. При регистрации участ-
никам аукциона (их представителям) выдаются пронумерованные таблички; 

2) аукцион по каждому лоту начинается с оглашения аукционистом типа нестационарного торгового объекта, места его разме-
щения, начальной цены лота, а также «шага аукциона». 

3) в процессе аукциона аукционист называет цену, а участники сигнализируют о готовности приобрести право на заключение 
договора на право размещения нестационарного торгового объекта путем поднятия табличек с номерами участников. После объявле-
ния начальной цены предмета аукциона, аукционист называет участника, который первым поднял табличку с номером участника. За-
тем аукционист предлагает участникам повысить цену на «шаг аукциона». 

4) при отсутствии участников, готовых предложить более высокую цену, аукционист повторяет последнюю предложенную 
цену три раза. 

5) аукцион считается оконченным, если после троекратного объявления аукционистом последнего предложения о цене пред-
мета аукциона ни один участник аукциона не поднял карточку. В этом случае аукционист объявляет об окончании проведения аукцио-
на, последнее и предпоследнее предложения о цене предмета аукциона, номер карточки и наименование победителя аукциона и 
участника аукциона, сделавшего предпоследнее предложение о цене предмета аукциона.  

6) победителем аукциона признается лицо, предложившее наиболее высокую цену предмета аукциона и номер которого был 
назван аукционистом последним.  

7) после завершения аукциона по каждому лоту аукционист объявляет о приобретении права на заключение договора на 
право размещения нестационарного торгового объекта, итоговую цену предмета аукциона и номер участника аукциона, признанного 
победителем аукциона по каждому лоту. 

8) Если после троекратного объявления начальной цены лота ни один из участников аукциона не поднял табличку, лот при-
знается невыкупленным, а аукцион по данному лоту несостоявшимся. 

65. При проведении аукциона Комиссия осуществляет аудио- или видеозапись аукциона и ведет протокол аукциона, в кото-
ром должны содержаться сведения о месте, дате и времени проведения аукциона, об участниках аукциона, о начальной цене предме-
та аукциона, последнем и предпоследнем предложениях о цене предмета аукциона, наименовании и месте нахождения (для юридиче-
ского лица), фамилии, имени и отчестве, о месте жительства (для индивидуального предпринимателя) победителя аукциона и участни-
ка, который сделал предпоследнее предложение о цене предмета аукциона. Протокол подписывается всеми присутствующими члена-
ми Комиссии в день проведения аукциона. Протокол составляется в двух экземплярах, один из которых остается у Организатора аук-
циона. Организатор аукциона в течении трех рабочих дней с даты подписания протокола передает победителю аукциона выписку из 
протокола в части кающейся лота победителя. 

66. Протокол аукциона размещается на официальном сайте администрации рабочего поселка Краснообска Организатором 
аукциона в 3 (трех) рабочих дней со дня подписания указанного протокола. 

Любой участник аукциона после размещения протокола аукциона вправе направить Организатору аукциона в письменной 
форме, запрос о разъяснении результатов аукциона. Организатор аукциона в течение двух рабочих дней с даты поступления такого 
запроса обязан представить такому участнику аукциона соответствующие разъяснения в письменной форме. 

67. Организатор аукциона в течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона обязан возвра-
тить внесенные в качестве задатков денежные средства участникам аукциона, за исключением победителя аукциона и участника аук-
циона, сделавшего предпоследнее предложение о цене аукциона. 

68. При заключении договора на право размещения нестационарного торгового объекта (далее – договор) с победителем 
аукциона или участником аукциона, сделавшим предпоследнее предложение о цене предмета аукциона, сумма внесенного ими задат-
ка засчитывается организатором аукциона в счет исполнения обязательств по заключенному договору и не возвращается участнику 
аукциона. 

Организатор аукциона в течение трех рабочих дней со дня подписания договора с победителем аукциона обязан возвратить 
внесенные в качестве задатка денежные средства участнику аукциона, сделавшему предпоследнее предложение о цене предмета 
аукциона. 

69. В случае если один участник аукциона является одновременно победителем аукциона и участником аукциона, сделавшим 
предпоследнее предложение о цене предмета аукциона, при уклонении указанного участника аукциона от заключения договора в каче-
стве победителя аукциона задаток, внесенный таким участником, не возвращается. 
70. Протокол аукциона является основанием для заключения с победителем аукциона Договора на право размещения нестационарно-
го торгового объекта. 

71. Победитель аукциона и Организатор аукциона подписывают договор.  
Срок, в течение которого победитель аукциона должен представить Организатору конкурса подписанный им договор на раз-

мещение нестационарного торгового объекта, должен составлять не менее чем десять дней и не должен превышать двадцати дней со 
дня подписания протокола аукциона. 

В случае если победитель аукциона и (или) участник аукциона, сделавший предпоследнее предложение о цене предмета 
аукциона, отказались от подписания договора, победитель аукциона и (или) иной участник аукциона, сделавший предложение о цене 
предмета аукциона, признаются уклонившимися от заключения договора, и денежные средства, внесенные ими в качестве задатка, не 
возвращаются. 

В случае уклонения победителя аукциона от заключения договора организатор аукциона заключает договор с участником 
аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене предмета аукциона. При этом заключение договора для участника аук-
циона, который сделал предпоследнее предложение о цене предмета аукциона, является обязательным. 
В случае уклонения победителя аукциона от заключения договора Организатор аукциона уведомляет участника аукциона, сделавшего 
предпоследнее предложение о цене предмета аукциона, по телефону, электронной почте, а также телеграммой с уведомлением о 
вручении по адресу, указанному в заявке на участие в аукционе, о необходимости обращения к организатору аукциона  для подписа-
ния договора. 

В течение 10 дней с даты уведомления участник аукциона, сделавший предпоследнее предложение о цене предмета аукцио-
на обязан обратиться к организатору аукциона для подписания договора. 

5 

 

4 

consultantplus://offline/ref=D0BDF5D6407899BFBE9AADD17E9B70DE48D47DEDF47001A42B106D1B32B08C27F22AE4B743RCuBE


72. Аукцион признается несостоявшимся в случае, если: 
1) в аукционе участвовали менее двух участников; 
2) на участие в аукционе не подана ни одна заявка, либо если на основании результатов рассмотрения заявок на участие в 

аукционе принято решение об отказе в допуске к участию в аукционе всех участников, подавших заявки на участие в аукционе, либо на 
основании результатов рассмотрения заявок на участие в аукционе принято решение о допуске одного участника. 

В случае если аукционной документацией предусмотрено два и более лота, решение о признании аукциона несостоявшимся 
принимается в отношении каждого лота отдельно. 

В случае если после троекратного объявления начальной цены предмета аукциона ни один из участников не заявил о своем 
намерении приобрести предмет аукциона по начальной цене, победителем признается лицо, чья заявка на участие в аукционе посту-
пила первой. 
73. В случае если аукцион признан несостоявшимся по причине, указанной в первом абзаце пункта 72 настоящего Положения, един-
ственный участник вправе, а Организатор аукциона обязан заключить договор на право размещения нестационарного торгового объек-
та по начальной цене предмета аукциона. 

Организатор аукциона в случаях, если аукцион был признан несостоявшимся и по его результатам не заключен договор, либо 
если победитель аукциона и участник аукциона, сделавший предпоследнее предложение о цене предмета аукциона, признаны укло-
нившимися от заключения договора, либо если досрочно расторгнут договор, обязан объявить о проведении повторного аукциона либо 
в установленном порядке исключить объект из схемы размещения нестационарных торговых объектов или внести в нее изменения.           

Протоколы, составленные в ходе проведения аукциона, заявки на участие в аукционе, документация об аукционе, изменения, 
внесенные в документацию об аукционе, и разъяснения аукционной документации, а также аудио- или видеозапись аукциона хранятся 
Организатором аукциона не менее трех лет.»; 
 1.10. в пункте 95 исключить подпункт 3. 
  

2. Направить данное решение главе рабочего поселка Краснообска для подписания и опубликования в официальном перио-
дическом печатном издании органов местного самоуправления рабочего поселка Краснообска «Краснообский вестник». 

 
3. Разместить данное решение на официальном сайте администрации рабочего поселка Краснообска в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет www.krasnoobsk.nso.ru. 
 
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
 
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по имуществу, использо-

ванию земли, вопросам строительства, инвестициям и предпринимательству (председатель Бородинов Ю.Ю.). 

 
 

 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

рабочего поселка Краснообска 
Новосибирского района Новосибирской области 

шестого созыва  
 

                       Р Е Ш Е Н И Е  
16-я сессия 

рабочий поселок Краснообск   
 

 

 Об утверждении схемы размещения нестационарных 
торговых объектов на территории рабочего поселка  
Краснообска Новосибирского района Новосибирской 
 области» 
 

 

   В соответствии с Федеральными законами от 28.12.2009 N 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 
деятельности в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», приказом министерства промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области от 
24.01.2011 № 10 «О Порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления в Новосибирской области схемы размеще-
ния нестационарных торговых объектов», руководствуясь Уставом городского поселения рабочего поселка Краснообска Новосибирско-
го муниципального района Новосибирской области, Совет депутатов рабочего поселка Краснообска РЕШИЛ: 

1.Утвердить «Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории рабочего поселка Краснообска Новосибир-
ского района Новосибирской области», согласно Приложению 1 к настоящему решению. 
         2.Утвердить «Графическую схему размещения нестационарных торговых объектов на территории рабочего поселка Краснообска 
Новосибирского района Новосибирской области», согласно Приложению 2 к настоящему решению. 
        3.Признать утратившим силу решение Совета депутатов рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской 
области от 03.03.2021 № 6 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории  рабочего поселка 
Краснообска Новосибирского района Новосибирской области». 
         4.Направить данное решение главе рабочего поселка Краснообска для подписания и опубликования в официальном периодиче-
ском печатном издании органов местного самоуправления рабочего поселка Краснообска «Краснообский вестник». 
        5.Разместить данное решение на официальном сайте администрации рабочего поселка Краснообска в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет www.krasnoobsk.nso.ru. 
        6.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 
 

 

Председатель Совета депутатов рабочего поселка 
Краснообска 
  

  Глава рабочего поселка Краснообска 

Дименин О.Н.   Т.Б.Эссауленко 

23.11.2021                       № 10 

5 

 

5 

file:///C:/Users/PriAA/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/YEL9X3P0/Пост1271_торги%20НТО.doc#Par113
http://www.krasnoobsk.nso.ru


        7.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянную    депутатскую комиссию по имуществу, 
использованию земли, вопросам строительства, инвестициям и предпринимательству (председатель Бородинов Ю.Ю.). 

 
Председатель Совета депутатов          Глава рабочего поселка 
рабочего поселка Краснообска                          Краснообска                                 
              Дименин О.Н.                                                                          Эссауленко Т.Б. 

 

Приложение 1 
   к решению № 10 16-й сессии Совета депутатов  

         рабочего поселка Краснообска 
                от 23.11.2021 г. 

 

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории рабочего поселка Краснообска 

Новосибирского района Новосибирской области 

 

5 

 

6 

П/

п 

Адресный ориентир 

- место размеще-

ния нестационарно-

го торгового объек-

та (района, адрес) 

Тип неста-

ционарног

о торгового 

объекта 

Количе-

ство 

нестаци-

онарного 

торгово-

го объ-

екта 

Пло-

щадь 

зе-

мельн

ого 

участ-

ка 

Площадь 

нестаци-

онарного 

торгово-

го объек-

та 

Специализация 

нестационарного 

торгового объек-

та (ассортимент 

реализуемой 

продукции 

Собственник зе-

мельного участка, 

здания, строения, 

сооружения, где 

расположен неста-

ционарный торго-

вый объект 

Период функ-

ционирования 

нестационар-

ного торгового 

объекта 

Примечание 

(существующий 

нестационарный 

торговый объект 

или перспективное 

место размещения 

нестационарного 

торгового объекта) 

1 Новосибирский 

район, р.п. Красно-

обск около останов-

ки общественного 

транспорта 

«Институты» 

киоск 1 20 

кв.м. 

6 кв.м. Смешанные 

товары 

  

Муниципальная 

собственность 

Не ограничен существующий 

нестационарный 

торговый объект 

2 Новосибирский 

район, р.п. Красно-

обск около останов-

ки общественного 

транспорта 

«Институты» 

киоск 1 22 

кв.м. 

7,3 кв.м. Мороженое Земли государ-

ственной не разгра-

ниченной собствен-

ности 

Не ограничен существующий 

нестационарный 

торговый объект 

3 Новосибирский 

район, р.п. Красно-

обск около останов-

ки общественного 

транспорта 

«Школа» 

киоск 1 20 

кв.м. 

6 кв.м. Смешанные 

товары 

Земли государ-

ственной не разгра-

ниченной собствен-

ности 

Не ограничен существующий 

нестационарный 

торговый объект 

4 Новосибирский 

район, р.п. Красно-

обск зд.79, у мага-

зина Березка 

палатка 1 20 

кв.м. 

15 кв.м. Фрукты, овощи   

  

Муниципальная 

собственность 

Сезонно (с мая 

по октябрь) 

существующий 

нестационарный 

торговый объект 

5 Новосибирский 

район, р.п. Красно-

обск, у д.20 

киоск 1 12 

кв.м. 

6 кв.м. Печатная про-

дукция 

  

Земли государ-

ственной не разгра-

ниченной собствен-

ности 

Не ограничен существующий 

нестационарный 

торговый объект 

6 Новосибирский 

район, р.п. Красно-

обск, у д. 20 

киоск 1 23 

кв.м. 

9 кв.м. Хлеб, хлебобу-

лочная продук-

ция 

  

Земли государ-

ственной не разгра-

ниченной собствен-

ности 

Не ограничен существующий 

нестационарный 

торговый объект 

Исключен решением №00 от 22.11.2021г.  

8 Новосибирский 

район, р.п. Красно-

обск на пересече-

нии улиц Западная 

и Центральная 

павильон 1 120 

кв.м. 

103,4 

кв.м. 

Общественное 

питание 

  

  

Муниципальная 

собственность 

Не ограничен существующий 

нестационарный 

торговый объект 

9 Новосибирский 

район, р.п. Красно-

обск, рядом со 

зд.80 

киоск 1 18 

кв.м. 

9,8 кв.м. Мороженое   

Земли государ-

ственной не разгра-

ниченной собствен-

ности 

Не ограничен существующий 

нестационарный 

торговый объект 

10 Новосибирский 

район, р.п. Красно-

обск, рядом со зд. 

80 

киоск 1 17 

кв.м. 

6 кв.м. Мороженое   

Земли государ-

ственной не разгра-

ниченной собствен-

ности 

Не ограничен существующий 

нестационарный 

торговый объект 



 

5 

 

7 

11 Новосибирский 

район, р.п. Красно-

обск, рядом с д. 33 

павильон 1 25 

кв.м. 

12 кв.м. Цветы  Земли государ-

ственной не разгра-

ниченной собствен-

ности 

Не ограничен существующий 

нестационарный 

торговый объект 

12 Новосибирский 

район, р.п. Красно-

обск, рядом с д. 33 

киоск 1 12 

кв.м. 

6 кв.м. Ремонт обуви  Земли государ-

ственной не разгра-

ниченной собствен-

ности 

Не ограничен существующий 

нестационарный 

торговый объект 

13 Новосибирский 

район, р.п. Красно-

обск, напротив зд. 

207 

киоск 1 21 

кв.м. 

6 кв.м. Мороженое Земли государ-

ственной не разгра-

ниченной собствен-

ности 

Не ограничен существующий 

нестационарный 

торговый объект 

14 Новосибирский 

район, р.п. Красно-

обск, недалеко от 

зд. 61а 

киоск 1 21 

кв.м. 

6 кв.м. Мороженое  Земли государ-

ственной не разгра-

ниченной собствен-

ности 

Не ограничен существующий 

нестационарный 

торговый объект 

15 Новосибирский 

район, р.п. Красно-

обск, недалеко от 

зд. 61а 

киоск 1 14 

кв.м. 

7,5 кв.м. Печатная про-

дукция 

 Земли государ-

ственной не разгра-

ниченной собствен-

ности 

Не ограничен существующий 

нестационарный 

торговый объект 

16 Новосибирский 

район, р.п. Красно-

обск, сквер за д. 5 

лоток 1 15 

кв.м. 

6 кв.м. Мороженое, 

безалкогольные 

прохладитель-

ные напитки 

 Муниципальная 

собственность 

Сезонно (май-

октябрь) 

перспективное 

место размещения 

нестационарного 

торгового объекта 

17 Новосибирский 

район, р.п. Красно-

обск, сквер за д. 7 

лоток 1 15 

кв.м. 

6 кв.м. Мороженое, 

безалкогольные 

прохладитель-

ные напитки 

  

Муниципальная 

собственность 

Сезонно (май-

октябрь) 

перспективное 

место размещения 

нестационарного 

торгового объекта 

18 Исключен решени-

ем №00 от 

22.11.2021г. 

Исключен 

решением 

№00 от 

22.11.2021

г. 

Исклю-

чен 

решени-

ем №00 

от 

22.11.20

21г. 

Исклю-

чен 

реше-

нием 

№00 

от 

22.11.2

021г. 

Исклю-

чен 

решени-

ем №00 

от 

22.11.20

21г. 

Исключен реше-

нием №00 от 

22.11.2021г. 

Исключен решени-

ем №00 от 

22.11.2021г. 

Исключен 

решением №00 

от 22.11.2021г. 

Исключен решени-

ем №00 от 

22.11.2021г. 

19 Новосибирский 

район, р.п. Красно-

обск около магази-

на Пятерочка 

павильон 1 90 

кв.м. 

70 кв.м. Пиротехника, 

товары для 

праздника 

 Земли государ-

ственной не разгра-

ниченной собствен-

ности 

Не ограничен существующий 

нестационарный 

торговый объект 

20 Исключен решени-

ем №00 от 

22.11.2021г. 

Исключен 

решением 

№00 от 

22.11.2021

г. 

Исклю-

чен 

решени-

ем №00 

от 

22.11.20

21г. 

Исклю-

чен 

реше-

нием 

№00 

от 

22.11.2

021г. 

Исклю-

чен 

решени-

ем №00 

от 

22.11.20

21г. 

Исключен реше-

нием №00 от 

22.11.2021г. 

Исключен решени-

ем №00 от 

22.11.2021г. 

Исключен 

решением №00 

от 22.11.2021г. 

Исключен решени-

ем №00 от 

22.11.2021г. 

21 Новосибирский 

район, р.п. Красно-

обск около останов-

ки общественного 

транспорта 

«Сергиево-

Казанский храм» 

киоск 1 23 

кв.м. 

9 кв.м. Общественное 

питание 

  

 Земли государ-

ственной не разгра-

ниченной собствен-

ности 

Не ограничен перспективное 

место размещения 

нестационарного 

торгового объекта 

22 Новосибирский 

район, р.п. Красно-

обск около останов-

ки общественного 

транспорта «Школа 

павильон 1 33 

кв.м. 

20 кв.м. Смешанные 

товары 

 Земли государ-

ственной не разгра-

ниченной собствен-

ности 

Не ограничен существующий 

нестационарный 

торговый объект 

23 Новосибирский 

район, р.п. Красно-

обск около останов-

ки общественного 

транспорта 

«Институты 

павильон 1 33 

кв.м. 

20 кв.м. Общественное 

питание 

  

Земли государ-

ственной не разгра-

ниченной собствен-

ности 

Не ограничен существующий 

нестационарный 

торговый объект 

24 Новосибирский 

район, р.п. Красно-

обск у зд. 244/5 

между эстакадами 

автолавка 1 20 

кв.м. 

15 кв.м. Продукция ЛПХ  Муниципальная 

собственность 

Сезонно (с мая 

по октябрь) 

перспективное 

место размещения 

нестационарного 

торгового объекта 

25 Новосибирский 

район, р.п. Красно-

обск у зд. 244/5 

между эстакадами 

автолавка 1 20 

кв.м. 

15 кв.м. Цветы   

Муниципальная 

собственность 

Сезонно (март) перспективное 

место размещения 

нестационарного 

торгового объекта 



Приложение 2 
   к решению № 10 16-й сессии Совета депутатов  

         рабочего поселка Краснообска 
                от 23.11.2021 г. 

 

Графическая схема размещения нестационарных торговых объектов на территории рабочего поселка Краснообска  

Новосибирского района Новосибирской области 

 

5 

 

 

 

Официальное печатное издание органов местного самоуправления   

рабочего поселка Краснообска газета  

«Краснообский вестник». 

Учредители: Совет депутатов р.п.Краснообска, Администрация р.п. Краснообска.  

Адрес: Новосибирская область, р.п.Краснообск, зд.25. 

Телефоны: 348-38-53 – приемная главы Администрации р.п.Краснообска, 348-44-20 – председатель Совета депутатов р.п.Краснообска. 

Веб-сайт: http://www.krasnoobsk.nso.ru. 

Подготовка материала к печати: Редакционный Совет «Краснообского вестника» 

Отпечатано: 630501, Новосибирская область,  

Новосибирский район, р.п. Краснообск, зд.25.  

Тираж 300 экз. Бесплатно.  

26 Новосибирский район, 

р.п. Краснообск у зд. 

244/5 между эстакадами 

автолавка 1 20 

кв.м. 

15 

кв.м. 

Цветы   

 Муниципальная 

собственность 

Сезонно (март) перспективное место 

размещения нестаци-

онарного торгового 

объекта 

27 Новосибирский район, 

р.п. Краснообск у зд. 

244/5 между эстакадами 

автолавка 1 20 

кв.м. 

15 

кв.м. 

Цветы   

 Муниципальная 

собственность 

Сезонно (март) перспективное место 

размещения нестаци-

онарного торгового 

объекта 

28 Новосибирский район, 

р.п. Краснообск около 

остановки обществен-

ного транспорта 

«Институты 

киоск 1 12 

кв.м. 

6 кв.м. Фрукты  Земли государ-

ственной не разгра-

ниченной собствен-

ности 

Не ограничен перспективное место 

размещения нестаци-

онарного торгового 

объекта 

29 Новосибирский район, 

р.п. Краснообск, ул. 

Северная, 5 

павильон 1 40  25  

кв.м. 

Продукты пита-

ния 

Земли государ-

ственной не разгра-

ниченной собствен-

ности 

Не ограничен перспективное место 

размещения нестаци-

онарного торгового 

объекта 

http://www.krasnoobsk.nso.ru

